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A TARTALOMBÓL
,,Ne maradjanak némák azok a könyvek!” – Egy buszmegálló minikönyvtárral gazdagodott (9. oldal)

Vásári forgatag – Idén ismét kezdetét vette Nemesvámoson a Vásári Vigasságok (16. oldal)

Áldott, békés karácsonyi ünnepeket 
és boldog új évet kívánunk!
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Kedves Olvasó! 
Rendkívüli évnek érünk lassan a végére. Remél-
jük, a járványhelyzet csak egy rossz, de tanul-
ságos emlék marad mindenki számára. Hosszú 
idő óta a 2022. év az első, amikor úgy élhettük 
a mindennapjainkat, ahogyan azt megszoktuk. 
Végre félelem nélkül tudtunk programokon ta-
lálkozni, beszélgetni, végre megtarthattuk a már 
hagyománnyá vált rendezvényeket. Végre lesz 
adventi vásár, lesz forralt borozás a barátokkal, 
a szeretteink érkezésére való önfeledt várakozás.

A 2022. év utolsó napjaihoz közeledve úgy 
gondolom, mindenki tart magában egy kis 
számvetést, hogy mit is sikerült véghezvinni az 
évben.

Néhány mondat erejéig megosztom önökkel a 
gondolataimat, hogy mit sikerült az önkormány-
zatnak ebben az évben megvalósítania, amivel a 
település érdekeit tudjuk szolgálni.

Ismét sikerült elindítani a termelői piacot a 
vásártér területén a nemrég pályázati forrásból 
elkészült nyitott csarnokban.

Egyre több a kisgyerekes család Nemesvámo-
son, ami nagy öröm számunkra, azonban ezzel 
együtt folyamatos feladatok elé is állít bennün-
ket, hiszen szeretnénk, ha ezek a családok, a 
gyerekek a településünkön jól éreznék magukat 
és megtalálnák a megfelelő szabadidős és egyéb 
lehetőségeket. 

Az egyik ilyen fejlesztésre szoruló terület volt 
a játszótér, hiszen jó idő esetén látható, hogy so-
kan használják a település központjában lévő ját-
szóteret. Az év elején adódó pályázati lehetőséget 
kihasználva új játékokat szereztünk be: fészek-
hintát, hintákat, gyermekpadokat, kerékpártáro-
lót, pörgő-forgó hintát, babaházat, napvitorlákat, 
szemeteseket.

Az Ady Endre utcában és a Szeder utcában 
mászókák, hinták, padok, valamint az idősek szá-
mára egy-egy derékmozgatót helyeztünk el. 

A Pásztor utca elején lévő közparkban felnőt-
tek és fiatalok sportolási igényeit elégítik ki az 
úgynevezett street workout pályák, azaz kültéri 
konditermek. 

A tavaszi hónapoktól fogva a turisztikai célú 
kerékpáros forgalom mellett a kerékpáros verse-
nyekre történő felkészülési céllal érkezők száma 
is megnőtt. A pumpapálya megépülését követően 
is együtt kívánunk működni a helyi kerékpáro-
sokkal, a Veszprémi Kerékpáros Egyesülettel.

Ivóvíz-csővezeték cseréje történt az év folya-
mán, illetve megújult a Kossuth utca és három köz.

Az idei évben sikerült fejleszteni a gépparkun-
kat pályázati forrás segítségével. Traktort, fű-
nyírót és egyéb kommunális eszközöket sikerült 

beszereznünk, mellyekkel reményeink szerint 
szebbé, gondozottabbá tudjuk tenni településünk 
képét.

Számtalan nehézségen vagyunk túl és nézünk 
szembe az újabbakkal. Sajnos az energiaválság 
nagyon nagy nehézséget okoz mindenkinek, az 
önkormányzatnak is. Az önkormányzat 75 m3 

tűzifát adományozott a nehéz helyzetben lévő, 
rászoruló családok számára, ezzel is enyhítve a 
megélhetési gondokat. 

Sokat kellett osztani, szorozni, hogy hogyan 
tudjuk kigazdálkodni a jelentős költségeket. Az 
energiatakarékosság jegyében a fűtési időszak-
ban nem üzemel a művelődési ház. A hivatal 
épületében légkondicionáló berendezéseket sze-
reltettünk fel, így tudjuk kiváltani a gázfűtést a 
napelem által megtermelt villamos energiával. 
További lehetőségen gondolkodunk annak érde-
kében, hogy olcsóbb és takarékosabb megoldást 
találjunk intézményeink üzemeltetésére. 

A következő évet tekintve tele vagyunk hittel 
és reménnyel, nyertes óvoda- és bölcsődepályázat 
és a közvilágítás energetikai korszerűsítése a cél, 
melyet kitűztünk magunk elé.

Karácsonyra azt kívánom mindenkinek, hogy 
legyen meghitt, szeretettel és örömökkel teli az 
ünnep.

Legyen az ünnep csendes, 
mint a szíved dobbanása,
Legyen békés, mint a hó hullása.
Legyen szép, mint a gyertya ragyogása,
És vidám, mint a gyermek kacagása.
Boldog karácsonyt!

Sövényházi Balázs
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Igazgatási szünet
A közigazgatási szervek hatékony és 
zavartalan működése megvalósításá-
nak egyik elengedhetetlen feltétele a 
közszférában foglalkoztatott munkatár-
sakat megillető szabadság előrelátható 
ütemezése, a ki nem adott szabadságok 
felhalmozódásának elkerülése. 

A képviselő-testület a rendes szabadság kiadására 
igazgatási szünetet rendelhet el. Az ilyen módon 
kiadott rendes szabadság nem haladhatja meg a 
köztisztviselő adott évre megállapított alapsza-
badságának a háromötödét. Az igazgatási szünet 
elrendelése során figyelembe veendő ajánlásokat 
megállapító kormányrendelet szerint az igazga-
tási szünet időtartama nyáron öt egybefüggő 
naptári hét, amely az augusztus 20-át közvetle-
nül követő vasárnapig tart, télen két egybefüggő 
naptári hét, amely a január 1-jét közvetlenül kö-
vető vasárnapig tart.

A kormány a háborús veszélyhelyzet okozta 
drasztikus energiaár-emelkedés és a nyugat-eu-
rópai energiahiány miatt energia-veszélyhely-
zetet hirdetett. A kormány főszabályként 25 
százalékos gázfogyasztás-csökkentési elvárást 
határozott meg az önkormányzatokra vonatko-
zóan.

A különleges jogállású szerveknél és a helyi 
önkormányzatok képviselő-testületeinek hi-
vatalánál elrendelhető igazgatási szünetre al-
kalmazandó veszélyhelyzeti szabályokról szóló 
460/2022. (XI. 10.) kormányrendelet alapján – a 
Nemesvámosi Közös Önkormányzati Hivatal 
energia- és földgázfelhasználásának csökkentése 
érdekében – december 22. napjától 2023. január 
6. napjáig igazgatási szünetet rendelt el Nemes-
vámos Község Önkormányzatának Képviselő-
testülete.

Az igazgatási szünet ideje alatt ügyfélfogadás 
nincs, azonban a halaszthatatlan ügyek (például: 
halálesetek anyakönyvezése, katasztrófahelyzet 
bekövetkezése stb.) intézésére a hivatal készenlé-
tet (telefonos ügyelet) biztosít, mely során a sze-
mélyes ügyintézés időpontja egyeztethető.

Jurics Tamás
jegyző
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Mi is az ünnep lényege? – a minőségi időtöltés szeretteinkkel, az ünnepelttel.  
A meghitt beszélgetés, közelebb kerülni egymáshoz, jobban megismerni az ünne-
peltet – karácsonykor Jézust is, az ember Megváltóját. Elmélyedni annak a szeretet-
nek felmérhetetlen nagyságában, melyet mennyei Atyánk mutatott be azzal, hogy 
elküldte, elengedte fiát ebbe a bűnnel terhelt világba.

Elmélkedni Jézus leereszkedésének nagyságán, 
hogy ő az Isten fia, „asszonytól született”, öntu-
datlan, gyámoltalan csecsemőként élt, aki gon-
doskodásra szorult, a jászol volt első lakhelye. 
Emberré lett. Az alázatnak, a szolgálatnak életét 
élte haláláig. Micsoda ünnep volt ez a világ szá-
mára! „Mert úgy szerette Isten e világot, hogy az 
ő egyszülött fiát adta, hogy valaki hiszen őben-

ne, el ne vesszen, hanem örök élete legyen.” Jn. 
3:16 A legnagyobb ajándék, amit Isten adhatott.

De csak kevesen ünnepeltek igazán. A pász-
torok éjszaka ott a nyáj mellett. Miért is nekik 
jelentek meg az angyalok? Talán az ígéret betel-
jesedéséről beszélgettek, hogy eljön a szabadí-
tó?! Az angyalok távozása után nem halogatták 
a döntést, azonnal elindultak Betlehembe, hogy 

Benne ragyogott fel!
Néha úgy érezzük magunkat, mint mikor óvodáskorunkban túl nagy rendetlenséget 
csináltunk a szobában és azt sem tudtuk, mit kezdjünk a rendetlenséggel, a dolga-
inkkal, miként fogjuk elérni, hogy a dolgok a helyére kerüljenek és előálljon valami 
nyugalom. Az érzés nem alaptalan, talán nincs ember a környezetünkben, aki azt 
állítaná, hogy köszöni szépen, szerinte rendben halad a világ. Mert hát nem is halad 
rendben. Talán annyi az emberek közötti különbözőség, hogy valaki egyiket, valaki a 
másikat tartja nagyobb problémának, és esetleg az egyes embereknél eltérő a prob-
lémák egymásból való eredeztetésének sorrendje. Egyszóval, kellene valaki, aki jön 
segíteni rendet rakni!

Annak idején megnyugtató volt, ha a rendetlen-
ség közepette belépett édesanyánk. Nem biztos, 
hogy az első reakciója helyeslő volt, de az jelenlé-
te záloga volt annak, hogy előbb vagy utóbb rend 
lesz. A rendre pedig vágyunk. Akkor is, most is, 
mindig. 

A Teremtő saját képére és hasonlatosságára al-
kotott minket, ezért bennünk lévő igény a rend, a 
harmónia, a szépség és a jó. Nem közhely, hanem 
tény, hogy a bűn lett minden elrontója. Éppen 
ezért szükség van valakire, aki ezt a helyzetet ren-
dezi, aki segít a rendrakásban.

Kell tudnunk értelmezni a bibliai történetet és 
azt a saját életünkre alkalmazni! Az Atya elküldi 
a Paradicsomból az embert, de megígéri a meg-
váltót. A bűn lehetetlenné teszi az Istennel közös 
harmóniát, de Isten segíteni szeretne ezt visszaál-
lítani. Rajtunk múlik, hogy ezt elfogadjuk-e.

Jézus születése csendben történik, Bethlehem a 
világ egy igazán eldugott szeglete. Ebből a csend-

ből akar ma is megérinteni bennünket a Minden-
ható. A Szabadító eljön, itt lesz, felragyogtatja előt-
tünk a megújulás lehetőségét, és időt hagy, hogy 
döntsünk. Csak akkor lesz másik, jobb világunk, 
ha egyre többen tudunk Isten mellett dönteni. Ha 
egyre többen értjük meg, hogy az isteni parancsok 
nem önkényes döntések, hanem az emberről és a 
boldogságáról szólnak. Amíg részlegesen, helyen-
ként magyarázkodva, magunkat felmentve aka-
runk isteni törvényeknek megfelelni vagy kibújni 
azok alól, addig a boldogságunk soha nem lesz tel-
jes, és életünkben nem következik be az örömöt és 
harmóniát szülő rend.

Ha karácsony estéjén vagy ahhoz közeledve 
rátekintünk egy betlehemre, szemléljük úgy a 
Kisjézust, hogy benne Isten felkínálta számunkra 
személy szerint a szabadulást!

Áldott ünnepet kívánok 2022 karácsonyán!
Márk atya

Gere Dávid Márk SMC, plébános

Karácsony – advent              – várakozás
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Isteni látogatás – emberi módon
Egy kisgyermekkel kezdődött,  
mégis új korszak nyitánya lett  
az első karácsony. Az emberiség új 
korszakba lépett, amelyben az  
örökkévaló Isten ismét arról üzent 
nekünk, ember-gyermekeinek,  
hogy ő mennyire szeret bennünket. 
Megváltót, üdvözítőt küldött szá-
munkra, hogy Jézus Krisztusban közel 
vonjon bennünket magához, Terem-
tőnkhöz.

Amikor az Atya véghez vitte ezt a földre érke-
zést, akkorra már volt benne rutinja. Jött már 
jó néhányszor dörgő szózatokkal, füstoszloppal 
és tűzoszloppal, hadjáratok csatazajával, félel-
metes természeti jelenségekkel. Mindez hatásos 
volt, de nem volt elég hatékony.

Bőven volt tapasztalat arról is, hogy a magas 
rangú személyek látogatása milyen nyomasztó 
tud lenni. Látta elégszer a keleti uralkodókat, 
akik előtt ott hajtották a leigázottakat, és jöttek 
a vezérek a harckocsikon teljes díszben, hogy a 
diadalív alatt átmasírozzanak.

Amikor a magasságos Isten meglátogatott 
bennünket, azt csodálatosan úgy rendezte, 
hogy emberi módon történjen. Egy tiszta le-
ány elcsodálkozásával, egy istenfélő ács zava-
rával, egy kisgyermek mosolyával kezdődött. 
Isten egyszülöttje az anyaméh melegéből 

szeretetköntösben jött. Egy kisgyermekkel 
kezdődött a beteljesedés: igenis, meglátogatott 
minket a felkelő fény a magasságból, hogy vi-
lágítson azoknak, akik a sötétségben és a halál 
árnyékában lakoznak, hogy lábunkat a békes-
ség útjára igazítsa (Lukács ev. 1,78-79).

Jézus Krisztus földre érkezése: látogatás 
a naptámadat magasságából. Isten-jelenés és 
Krisztus-érkezés volt ez egyszerre. Ott, ahol 
azelőtt le kellett oldani a sarukat, ahol térdre 
kellett esni, ahol el kellett takarni az arcot és be 
kellett fedni a fejet a szent félelemtől, ott most 
gyermekközelbe lehet menni, ott megszűnnek 
az érintésvédelmi szabályok, el kell menni egé-
szen Betlehemig, és a kezdeti bátortalanság fel-
engedhet a szívbéli jóság melegében.

Abban van a mi Istenünk nagy irgalmassága, 
hogy tetszett neki egy kisgyermekkel indítani 
a legnagyobb látogatást, amely a földet valaha 
is érhette, és ezzel az egyszülöttel újjászülte a 
mindenséget. Töltsön el bennünket örömmel a 
megszületett Krisztus földre jötte és a vele való 
személyes találkozás lehetősége! Az új kezdet 
egy kisgyermekkel indult, és ma folytatódhat a 
mi újjászületésünkkel, Jézus Krisztus bennünk 
való megszületésével.

Áldott adventi készülődést és boldog kará-
csonyt kívánok kedves mindnyájuknak és sze-
retteiknek!

Molnár Csaba Péter
református lelkész

tisztességet tegyenek az emberré lett Isten fia 
előtt. 

A napkeleti bölcsek, akik megértették az ószö-
vetségi próféciát, követték az égen megjelent 
útmutató csillagot, egészen Betlehemig. Vitték 
ajándékaikat, tiszteletüket, hódolatukat. 

Én, te, ön – mi hogyan fejezzük ki az ünnep 
alatt hálánkat megváltásunkért? Mit ajándéko-
zunk Neki? „Mikor pedig eljő az embernek fia az 
ő dicsőségében, és ővele mind a szent angyalok, 
akkor beül majd az ő dicsőségének királyi széké-
be. … Akkor ezt mondja a király a jobb keze felől 
állóknak: Jertek, én Atyámnak áldottai, örököljé-
tek ez országot, amely számotokra készíttetett a 
világ megalapítása óta. Mert éheztem, és ennem 
adtatok; szomjúhoztam, és innom adtatok; jöve-

vény voltam, és befogadtatok engem; ... Akkor 
felelnek majd néki az igazak, mondván: Uram, 
mikor láttuk, hogy éheztél, és tápláltunk volna? 
vagy szomjúhoztál, és innod adtunk volna? ... És 
felelvén a király, azt mondja majd nékik: Bizony 
mondom néktek, amennyiben megcselekedtétek 
eggyel az én legkisebb atyámfiai közül, én velem 
cselekedtétek meg.” (Mt. 25:31, 34, 35, 37b, 40.) 

Beszélgessünk vele is, gondolkodjunk róla, 
fogadjuk meg tanácsait, kövessük Jézus életének 
példáját, hogy amikor eljön a második nagy ad-
vent, Isten így gondolhasson ránk. 

Szeretetteljes, békés ünneplést kívánok!
Horváth Sándorné lelkész

Karácsony – advent              – várakozás
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Az első gyertya fénye
November 26-án a közös gyertya meggyújtásával ismét kezdetét vette az adventi időszak. A rendez-
vény kezdetén egy csodálatos előadást hallhattunk az Opus Énekegyüttestől Kővári Péter vezénylésé-
vel. A megható énekek után Sövényházi Balázs polgármester, Molnár Csaba református lelkész és Gere 
Dávid Márk katolikus plébános köszöntötte az ünneplő közönséget. Az idei évben sokan kilátogattak 
az első gyertya közös meggyújtására, amely külön öröm volt számunkra. Ahogy lelkész úr és plébános 
úr is mondta, mindenkinek szüksége van a fényre, szeretetre. Mindenkinek ezt kívánjuk!
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Nemesvámos advent
A Vásári Vigasságok folytatásaként 
adventi vásárral készültünk december 
3-án a település és környéken lakók 
számára. 
Az agrárlogisztikai csarnok a gyermekprogra-
moknak adott helyet, ahol az óriás dzsengán és 
egyéb fajátékokon kívül a Nemesvámosi Petőfi Ál-
talános Iskola és a Csillagvirág Óvoda és Bölcsőde 
pedagógusai készültek különböző ügyességi já-
tékokkal. Ezenkívül a Paprika Jancsi Csúzlizdája 
nyújtott a gyermekek és felnőttek számára is mu-
latságos kikapcsolódást az állatsimogató mellett. 
Mindeközben a vásártéren több mint harminc 
termelő várta a vásárolni vágyókat a szebbnél 
szebb és finomabbnál finomabb kézműves ter-
mékekkel. 
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Hó hiányában rénszarvasok helyett 
póniló segített a Mikulásnak

Idén a Mikulás a hagyományoktól 
eltérően az agrárlogisztikai csarnokba 
érkezett Nemesvámosra. December 4-én 
mindenki személyesen találkozhatott 
vele, aki ajándékokkal lepte meg a vára-
kozó gyerekeket.  

Nagy szenzáció és látványosság volt idén, hogy 
egy kis póniló szekéren hozta a Mikulás ajándé-
kait. A programon kiemelkedő volt a részvétel, 
közel 350 gyermek vehette át személyesen az 
ajándékot, ami nagy öröm volt a szervezők szá-
mára. A megmaradt ajándékcsomagokat rászo-
ruló gyerekek részére, jótékony célra ajánlotta 
fel az önkormányzat. Köszönet a rendezvény 
támogatóinak, szervezőinek, és nem utolsósor-
ban köszönet a Mikulásnak, hogy idén is eljött!

Az idei évben színes frizbik is kerülhettek a csomag
ba, melyet a Bock Hungária Kft. ügyvezető igazga
tója, Frank Horst Eidmann személyesen hozott el az 
önkormányzathoz

Hamerli Klaudia, a Haribo Hungária Kft. marke
ting vezetője átadja a gumicukorkákat Sövény
házi Balázsnak, amelyek aztán a nemesvámosi 
mikulácsomagokba kerültek

A rendezvény támogatói, 
akik a csomagot 
megtöltötték, és akik 
mindent beleadtak, hogy 
még finom forralt bor és 
tea is készüljön  
a résztvevőknek.

Alsó-kúti Vendégház,  
Bock Hungária Kft., 
BrainDefect Nemesvámos, 
dr. Ferencz István,  
dr. Németh Balázs,  
dr. Németh József,  
dr. Némethné dr. Takács 
Zsuzsanna, Fanni papír-
írószer és ajándékbolt, 
Gelencsér László,  
Gerend-Ász Bau Kft., 
Haribo Hungária Kft., 
Harmati András, Hetednapi 
Adventista Egyház 
nemesvámosi gyülekezete, 
Jurics Tamás, Koltay Ágota, 
Kövesi Sándor, Linczmajer 
Zoltán, Mustos István,  
Nagy Gábor, Néninger 
József, Papp Ferenc és 
Pappné Szita Anikó, Patonai 
Hús Kft., Profor Kft.,  
Rózsa Pizzéria és Söröző, 
Revák Józsefné, Stark-OK 
Kft., Sövényházi Balázs, 
Vesz-Mont 2000 Kft., 
Véghelyi Gábor.

Akik a forralt bort, teát és 
sült gesztenyét készítették:
BrainDefect Nemesvámos
Nemesvámosi Fiatalok 
Közössége.

Szervezők: Nemesvámos 
Község Önkormányzatának 
dolgozói és helyi 
önkéntesek.



9 NEMESVÁMOSI  HÍRMONDÓ

,,Ne maradjanak némák 
azok a könyvek!”

Egy buszmegálló minikönyvtárral gaz-
dagodott Nemesvámos, amelyet a NIK 
ajánlott fel kulturális célra, valamint 
egy helyi lakos vállalta a fából készült, 
dekoratív faliszekrény megtervezését 
és elkészítését, munkadíját elengedve 
e nemes cél érdekében. Reményeink 
szerint ez egy újabb izgalmas színt hoz 
Nemesvámos életébe.

A november 22-ei, műsorral egybekötött, meg-
hitt átadó házigazdája a NIK volt. Meghívott 
vendégek, Sövényházi Balázs polgármester és 
Mustos István alpolgármester, akik egymással 
karöltve elöl járnak abban, hogy a kultúra mi-
nél több formában és minél gyakrabban helyet 
kapjon községünkben, beszédükben örömüket 
és gratulációjukat fejezték ki a helyiek javát szol-
gáló, példás kezdeményezéshez. 

A műsorban közreműködött Dominek Anna 
színművész, aki részletet olvasott fel Aranyo-
si Ervin Tanítsd meg olvasni gyönyörű gyer-
meked című verséből. A műsort szervezte és 
vezette Kisné Szabó Judit (NIK társvezető). Az 
átadón a Veszprém TV is jelen volt, a tudósítást 
a Veszprém Televízió Híradásában közvetítették. 
Az átadón nagy örömünkre szinte minden kor-
csoport jelen volt. 

Ezúton is szeretnénk kifejezni köszönetünket 
a jelenlévők felé. Megtisztelő számunkra őszin-
te érdeklődésük, megindító volt látni azt, ahogy 
rutinosan mozognak a könyves szekrényke kö-
rül, s előkerülnek otthonról hozott felajánlott 
könyveik. Szépen eligazgatva elhelyezték őket 
a polcokon, majd pedig izgatottan választottak 
onnan kiolvasásra maguknak. A jelenlévők, mi-
előtt hazaindultak, egy üvegből húzhattak aján-
dék ,,Útravalót”, azaz egy kedves kis irodalmi 
üzenetet.

A minikönyvtár a Kossuth utca és a Fészek 
utca találkozásánál lévő buszfordulóban van ki-
alakítva. E könyvtár bizalmi alapon működik, 
bárki hazavihet onnan könyvet, majd kiolvasása 
után visszaviszi, de akár ott a helyszínen – busz-
ra várakozva vagy kicsit megpihenve – elmélyül-
het az ember egy-egy jó könyv soraiban. 

Természetesen a minikönyvtár fenntartását, 
megóvását és szükség szerinti karbantartását 
a NIK tagjai végzik. Reményeink szerint köz-
ségünk lakói mind-mind gondos gazdái lesznek 

velünk együtt, ha ott járnak, rendbe teszik a 
könyvsorokat, és az üres helyeket pótolják.

Ha nem csupán egy dekoratív díszlet marad 
az életünkben, hanem rendeltetésszerűen hasz-
náljuk, akkor mondhatjuk gyümölcsözőnek a 
meglétét. Hiszen  ,,A könyvnek az a jó, ha olvas-
sák… Ha a szem nem olvassa, a könyv jeleiből 
nem lesznek fogalmak, vagyis a könyv néma ma-
rad.” (Umberto Eco) Ne maradjanak némák azok 
a könyvek! Olvasni jó! Akik ezzel nem értenek 
egyet, könnyen lehet, megrekedtek valahol egy 
valamikori kötelező olvasmány nyüglődése kö-
zepette, és feladták. Biztatom őket, adjanak egy 
újabb esélyt az olvasásnak! Hiszen rengeteg elő-
nyét bizonyította napjainkra a tudomány, s csak 
hogy néhányat említsek: fejleszti a memóriát, 
bővíti a szókincset, csökkenti a stresszt, javítja a 
problémamegoldó készséget, fejleszti az íráskész-
séget, csökkenti a magányt, erősíti az identitás, 
azaz a hovatartozás-tudatot.

Mindamellett hiába vesznek körül bennünket 
a könyvek, ha nem élünk az olvasás lehetőségével 
– még a legjobb könyv is néma marad.

Végül Kosztolányi Dezső író és költő gondo-
latával zárom soraimat. Ezen idézete nem vélet-
lenül köszön vissza a minikönyvtár szekrényén 
az ahhoz közeledőhöz: ,,A könyvet mindig ketten 
alkotják: az író, aki írta, s az olvasó, aki olvassa.”

(KSzJ)
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Fejlesztéseink
A végéhez közeledik a nemesvámosi közösségi ház komplex belső felújítása projekt. 
Az MFP-ÖTIK/2021/6 kódszámú és az Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok 
fejlesztése című pályázati konstrukció keretében a közösségi ház komplex belső 
felújítása történik meg. A munkálatok során a belső terek (foglalkoztatók, szakköri 
irodák, közlekedők, nagy termek, vizes helyiségek) építészeti felújítása valósul meg 
az elnyert 100 százalákos támogatási intenzitású 25 millió forint támogatásból. A 
belső felújítást az önkormányzat saját forrás bevonásával egészítette ki, melynek 
révén a közösségi ház komplex épületvillamossági korszerűsítése (beleértve az 
épület energiatakarékos hűtését és fűtését lehetővé tevő klímaberendezések beszer-
zését) is megtörténik. 

Szintén a Magyar falu program segítségével 
bővült a Patak parki játszótér. Felállítottak egy 
kétüléses lengőhintűt laphintával, egy mini ma-
dárfészekhintát 100 cm-es kosárral, egy pörgő 
forgót, egy babaházat OXO forgókkal, két szelek-

tív hulladékgyűjtőt, öt pihenőpadot, két óvodai 
asztal-pad garnitúrát. A kivitelezés bekerülési 
költsége 4 434 810 forint, melyet 3 877 000 fo-
rint támogatásból és 557 810 forint saját forrásból 
biztosított az önkormányzat.
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A sikeres Magyar falu program az előbb említettekkel nem zárult le. A Kommunális eszköz be-
szerzése 2022 című, MFP-KOEB/2022 kódszámú pályázati kiíráson a település 14 999  999 forint 
támogatást nyert, melyből egy Zoomlion fülkés kistraktort, egy sószórót, egy hótoló lapot, egy fű- és 
levélgyűjtő rendszert és egy Kubota ráülős fűnyírót sikerült beszerzezni. 

 
Elkezdődött a Huszárok útjai fejlesztés a járda-

építéssel. A munkálatokhoz a Magyar falu prog-
ramból sikerült 5 millió forint támogatást nyer-
nünk, melyet azonban a pályázati előírások miatt 
csak építési anyag vásárlására fordíthattunk. A 
kivitelezési munkák költségének biztosítása ön-
kormányzati feladat volt. A Vesz-Mont 2000 Kft.-
vel és a Bock Hungária Kft.-vel történt sikeres 
egyeztető tárgyalások eredményeképpen a vállal-
kozások jelentős összeggel járultak hozzá, hogy a 
fejlesztés megvalósulhasson. Ez ismét egy sikeres 
összefogás volt annak érdekében, hogy egy fontos 
cél, a biztonságos közlekedés megvalósulhasson. 
Köszönjük a vállalkozásoknak a támogatást! Saj-
nos az útépítésre beadott pályázatunk nem része-
sült támogatásban, de a járdaépítéssel egy időben 
az érintett útszakasz csapadékvíz-elvezetési 
munkáit is el kell végezni, mert ez műszakilag 
csak a járdával együtt kivitelezhető. Ezen költsé-
get az önkormányzat saját forrásból biztosította, 
a munkálatokat a Colas Út Zrt. végzi.

 
A végéhez közeledik a Külterületi mezőgazda-

sági utak fejlesztése Nemesvámoson elnevezésű 
pályázatunk megvalósítása is. 

A hat szakasz közül kettő esetében (092/137 és 
092/220) már a munkaterületet is visszakaptuk 
a kivitelezőtől. A többi szakasz is el fog készülni 
év végéig, így összesen 10,428 kilométer hosszban 
történik meg a földutak stabilizálása és felújítása, 
illetve padkák rendezése.
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Szociális tűzifa biztosítása  
nemesvámosi lakosoknak

Az önkormányzat sikeresen pályázott a helyi önkormányzatokért felelős mi-
niszter által meghirdetett Települési önkormányzatok szociális célú tüzelő-
anyag-vásárláshoz kapcsolódó támogatásra, mely segítségével 75 köbméter 
keménylombos tűzifát tudtunk szétosztani – az önkormányzati rendeletnek 
megfelelően – a családok között. Az igénylést benyújtók mindegyikéhez már 
el is juttattuk a tűzifát (11 háztartáshoz 5 köbmétert, 5 háztartáshoz 4 köbmé-
tert), ezzel is segítve fűtési nehézségeik megoldását. 

Pozitív elbírálás alá esett A nemesvámosi Csil-
lagvirág óvoda férőhelybővítése és konyhai kapa-
citásfejlesztése című projektünk

Az óvoda (és hozzákapcsolódóan a főzőkony-
ha) bővítésére 2022 januárjában nyújtottuk be 
támogatási kérelmünket, és november 15-én 
kaptuk meg arról az értesítést, hogy a Gyermek-
nevelést támogató humán infrastruktúra fejlesz-
tése című felhívására benyújtott, TOP_PLUSZ-
3.3.1-21-VE1-2022-00011 azonosítószámmal 
nyilvántartott támogatási kérelmünket a pályá-
zatot elbíráló Magyar Államkincstár 490 millió 
forint összegű támogatásra érdemesnek ítélte. A 

100 százalékos intenzitású projekt keretében fő 
célként megjelölt férőhelybővítés a már meglé-
vő, 2018-ban újonnan létesített, 4 csoportszobás 
óvodaépülethez kapcsolódóan valósulna meg, 
amikor is az épület délkeleti irányban egy további 
épületrésszel egészülne ki. A projekt részcéljait a 
férőhelybővítés nyomán szükséges óvodai főző-
konyhai adagszám-kapacitás növelése, konyhai 
eszközök beszerzése, emellett kerékpártároló, 
napelemes rendszer, riasztórendszer és egyéb 
eszközbeszerzések képezik. A projekt megvaló-
sítása a támogatói szerződés aláírását követően 
kezdődhet majd el.
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A vonzás törvénye
November utolsó hétvégéjén a nap 
melengető sugarai végigcirógatták a 
föld hátát, amitől jó kedvre derült a 
természetjárók arca is. Kihasználva ezt 
a remek ajándékidőt, fiam társaságában 
nekivágtam az erdőnek. 

A fák daliás óriásként magasodtak felettünk a 
Som-hegyre vezető út két oldalán. Levél már 
csak elvétve csimpaszkodott az ágakon, az is 
csak azért, hogy a kóbor szellő játszótársa le-
hessen. Csend ölelt körül bennünket, mélységes 
csend, mintha az erdő is a karácsonyra készü-
lődne. Átfutott rajtunk a gondolat a várakozásról 
és a reménykedésről. Most aludni térnek a fák, 
várva a következő tavaszt, hogy újra felvehes-
sék szép zöld öltönyüket. Titkon viszont abban 
reménykednek, hogy megérik a ruhapróbát, és 
nem vágják ki tövestől őket. Évek óta járom az 
erdőt, amelyben egyre több lett a tisztás és egy-
re nagyobb a fák közötti távolság. Nehéz szívvel 
veszem tudomásul az elkerülhetetlent, és azzal 
a tudattal vigasztalom magam, hogy szakavatott 
kezekben van a gondozása. 

Miközben a legmagasabb pont felé vettük az 
irányt, épp a fiamnak mutattam egy útba eső 
területen, hogy „itt szoktam laskagombát szed-
ni, de ebből idén semmi nem került a tányérra, 
talán majd máshol ráakadunk” – fejeztem be a 
mondatot. Majd újra elindultunk, de valami azt 
súgta, nézzek balra. Tőlünk pár lépésre egy fa-
törzsön rogyásig megrakott gombatenger hívo-
gatott. Fiam is, én is a nagy csodálkozás után 
egy jót nevettünk. El sem hittük, hogy szinte egy 
varázsütésre ott termett a laska, mint egy terülj-
terülj asztalkám. 

Leszedve az ínyencséget továbbindultunk a 
vadcsapásokon keresztül, kanyarogva a fák kö-
zött, amikor a semmiből érkezve jött egy gon-
dolat: „akár agancsba is botolhatnánk!” Öt perc, 
annyi nem telt bele, és ott volt előttem. Ha más-
felé indultam volna, elkerülöm, már többször 
észrevettem, hogy az érzéseimben nem csalatko-
zom. „Ezt nem hiszem el, ezt is bevonzottad!” 
– kiáltja a fiam. És a harsány nevetés újra fel-
csendült és jóízűen táncolta körbe a fákat. Nehéz 
ezt az örömöt leírni, ami a hatalmába kerített 
bennünket. A Sárkány-liktól már hazafelé vet-
tük az irányt, de közben gondoltam még egyet, 
hogy nem messze van egy farönk, amelyet meg 
kellene néznünk, mert az bizony egy hónapja is 
adott gombát. És igen, most is! Nem is akármek-
korát, egy hatalmasat. Késői laskából még soha 
nem találtam ilyen szép példányt, talán még a 
rekordok könyvébe is bekerülne. Ámuldoztunk és 
hitetlenkedtünk még egy jó darabig, és a neveté-
sünkhöz csatlakoztak a cinkék is. Tíz kilométeres 
túra után, kellemesen elfáradva, sok élménnyel a 
hátunk mögött tértünk haza. Otthon pedig meg-
gyújtottuk az első gyertyát.

Hamarosan itt a karácsony, a várakozás betel-
jesedése, amikor picit háttérbe szorulnak a gon-
dok, mert visszatér egyesztendős útjáról a szere-
tet, amely újra melegséggel tölti meg az emberek 
szívét. De vajon miért kell ilyen sokáig várni arra, 
hogy a békesség, hit, csend, ölelések, szép szavak 
mindennapos vendégeik legyenek otthonunk-
nak? Szeretném bevonzani önöknek az év min-
den napjára a legjobbakat, hogy a gyertyák fénye 
töltse meg szívüket boldogsággal! Remélem, si-
kerülni fog!

Áldott Karácsonyt Kívánok! 
Mustos István

Késői laskagomba rekord. A gyógyhatású gombák 
élelmezésben betöltött szerepe jelentős. Zsírokban 
szegény, antioxidánsokban gazdag. Számottevő for
rása a Bvitamin. Magas az élelmi rosttartalma

Lilatönkű pereszke. 
Finom gombapaprikás 
készíthető belőle

A bevonzott agancs. 
Az agancs gyűjtése 
illegális, ezért fotózás 
után az erdőben 
maradt

A sárkány farka. Lepke taplógomba, étkezési szem
pontból nincs jelentősége, gyógygombaként tartják 
számon. Erősíti az immunrendszert, vírusölő és 
tumorgátló hatása van.
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A forradalom és szabadságharc 
hőseire emlékeztünk

1956-ban sok bátor ember élt, akit ma már hős-
ként emlegetünk. Az október 23-i megemlékezés 
alkalmával Szilágyi Anna nemesvámosi lakos és 
a Petőfi Sándor Német Nemzetiségi Nyelvokta-
tó Általános Iskola 8. osztályos tanulója készült 

egy-egy szép verssel. Ezt követően Nemesvámos 
Község Önkormányzata, a Csillagvirág Óvoda és 
Bölcsőde, a Petőfi Általános iskola, valamint a Ne-
mesvámosi Nyugdíjas Klub képviselői koszorút 
helyeztek el a kopjafánál. 

Időseinket ünnepeltük
Ahogy az már hagyománnyá vált, az idősek 
világnapja alkalmából, október első hétvégéjén 
megrendezett ünnepségünkön település időseit 
köszöntöttük. 

Elsőként a Csillagvirág Óvoda és Bölcsőde 
nagycsoportosai léptek színpadra, majd Sö-
vényházi Balázs polgármester köszöntő szavai 
után a Veszprémi Petőfi Színház négy nagy-

szerű színésze varázsolt remek hangulatot a 
sportcsarnokba. Ezt követően a Petőfi Sándor 
Német Nemzetiségi Nyelvoktató Általános Is-
kola diákjai, majd a Fehérlófia Waldorf Iskola 
tanulói készültek egy-egy előadással az idősek 
számára. A vacsora következtével pedig Biber 
János hozta el a közönségnek a régi dallamo-
kat, énekeket. 
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A Nyugdíjas Klub őszi programjai
Október 8-án, a Világ gyalogló (hó)nap 
országos program keretében teljesítet-
tük a közel 

8 kilométeres túrát. Az autóbusz-fordulótól in-
dultunk, és a Petőfi utcán át a kerékpárút felé 
a Ruda-völgybe vettük az irányt, majd onnan a 
Huszárok útján és Kossuth utcán át az Értékek 
Házához érkeztünk, ahol jóízű uzsonnázással és 
kellemes beszélgetéssel fejeztük be a közös dél-
utánt.

Október 23-án, az 1956-os forradalom és sza-
badságharc emléknapján az önkormányzat által 
szervezett megemlékezésen a nyugdíjasklub ne-
vében koszorút helyeztünk el Kövesi Sándorné-
val a kopjafánál. Kövesiné Zsuzsi néni 1956-ban, 
Veszprémben részt vett a néma nőtüntetésen.

A soron következő klubfoglalkozás alkalmával, 
október 24-én – mindenszentek ünnepe és halot-
tak napja előtt – a községi temetőben jártunk. 
Az elmúlt évekhez hasonlóan Gylircsovics Ferenc 
(1911–1945), Czimmer István (1913–1945) honvé-
dek, valamint Keresztessy Erzsébet (1880–1926) 
református tanítónő sírját tettük rendbe, azon 
virágot helyeztünk el, mécsest gyújtottunk. 

Mécsest gyújtottunk továbbá az 1948–49-es 
honvédsíroknál, és koszorút helyeztünk el a rava-
talozó falán – Nemesvámos halottainak emlékére 
– elhelyezett emléktáblánál.

A november 11-i klubfoglalkozás a Márton-nap 
jegyében telt, és nagyon jó hangulat jellemezte. 

Megismerkedtünk Márton történetével, legen-
dájával, népdalokat énekeltünk. A Márton-napi 
ételek jellemzően libafogások voltak.  „Aki Már-
ton napon libát nem eszik, egész éven át éhezik” 
– tartja a mondás. Márton napjára általában 
megforr az újbor. Ekkor kóstolták meg, ehhez 
kapcsolódik a mondás: a bornak Szent Márton 
a bírája. November 11-én kezdték meg az új hor-

dókat a gazdák, ekkor került az asztalra épp a 
libasült mellé az úgynevezett libás bor vagy sok 
helyen Márton-bor, amelynek még gyógyító hatá-
sa is volt a hagyomány szerint. A mi Márton-napi 
,,libalakománk” libazsíros kenyér volt, és az újbor 
kóstolása sem maradt el.

November 18-án az állat- és kirakodóvásáron 
kóstolással egybekötött, interaktív pogácsasütés-
sel vettünk részt. Készült sajtos, túrós, krumplis, 
kelt krumplis, káposztás és medvehagymás pogá-
csa. Nagy örömünkre a pogácsák maradék nélkül 
elfogytak.

Továbbra is szeretettel várunk új tagokat kö-
zösségünkbe.

Mottónk Teréz anyától egy idézet: „Nagy dol
gokat tenni nem tudunk, csak kicsiket, nagy 
szeretettel.”

A Nemesvámosi Nyugdíjas Klub és a magam 
nevében áldott, békés karácsonyt kívánok a Hír-
mondó minden olvasójának!

Marosi Istvánné
klubvezető
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Kemencés délutánok értékeink 
jegyében rendezvénysorozat

Ez év második felében – a 
hungarikumbizottság támogatásának 
köszönhetően – két kulturális  
rendezvény is megvalósulhatott  
településünkön. 

Az első alkalmat szeptember 24-én rendeztük 
meg, ahol Kovács Loránd Olivér, a Magyar Nem-
zeti Múzeum Nemzeti Régészeti Intézet Tudomá-
nyos igazgatója és Krámli Zoltán nemesvámosi 
önkéntes múzeumbarát, fémkereső érdekes in-
teraktív előadását hallhattuk a római kori em-
lékekről, valamint a Villa Romana Balácáról. A 
fantasztikus előadások után, a Lencseszemek 
Asszonykörnek köszönhetően isteni, a római kort 
idéző kemencés langallóval zártuk a napot. A 
rendezvénysorozat második alkalmával, novem-
ber 5-én Praznovszky Mihály irodalomtörténész 
nagyszerű, jó hangulatú összefoglalója valósult 
meg a Nemesvámoson élt híres emberekről. Ez 
alkalomból sem tért éhesen haza senki, hiszen a 
nemesvámosi fiataloknak köszönhetően kemen-
cében sült pizza várt mindenkit. A rendezvény 
sikerének köszönhetően jövő évben is tervezünk 
több hasonló eseményt. 

Vásári forgatag 
ismét októbertől

Hosszabb kihagyás után idén októberben ismét 
kezdetét vette Nemesvámoson a Vásári Vigasságok, 
amely elsősorban a helyi és környékben élő terme-
lőknek kíván lehetőséget biztosítani, hogy portéká-
jukat minél szélesebb körben megismertethessék. 
A termelői vásár mellett minden alkalommal in-
gyenes gyerekprogramok is várták az érdeklődő-
ket, ami lehetővé tette, hogy kicsik és nagyok egy-
aránt jól érezhessék magukat. A november 18-án 
megrendezett Vásári Vigasságok kiegészült állat- 
és a bolhapiaccal, ahol bárki árulhatta portékáját 
a vásárlók számára, az immáron ponyvával fedett 
vásártéren. Legközelebb tavasszal ismét kezdetét 
veszi a Vásári Vigasságok Nemesvámoson. 
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Szülinapoztunk!
A NIK (Nemesvámos Irodalmi Kör)  
3. éves szülinapját ünnepeltük törzshe-
lyünkön, azaz a helyi könyvtárban!

Az ünneplés, igazán remek hangulatban telt, 
hiszen az elmúlt három év alatt, számos együtt 
szerzett tapasztalásunk van, szóval volt honnan 
merítenünk a nosztalgikus sztorizgatáshoz. Ki-
derült, hiába múlt el az a három esztendő, az 
emlékek élénken élnek bennünk, minden apró 
részletével együtt. Ezek az impulzusok pozitív 
hatással vannak ránk – egyrészt, mint közösség-
re, s másrészt, mint egyénre.

Az immár tradíciónkká vált közös teázás mel-
lett, a szülinapi alkalomra tortával és sokmás 
finomsággal készültünk. Mégis, a másikkal való 
találkozást vártuk leginkább, és ez nagyon jól 
van így. Hiszen az irodalmi művek szeretetén 
kívül, még az egymás társasága, a beszélgetés 
öröme, és a közösséghez való tartozás megélése, 
mindezek, amelyek elvisznek bennünket hónap-
ról-hónapra az irodalmi kör egy-egy alkalmaira.

  A három év fennállás alatt, végiggondolva 
annyi minden történt velünk! Legfőképp örö-

mök, mint pl. irodalmi beszélgetések, melyeket 
kihagyhatatlanul megfűszereztünk saját élettör-
téneteinkkel, könyvbemutatók, vendégelőadókkal 
való ismerkedés. Szabadtéri alkalmakat szervez-
tünk: ,,Erdőtjáró költészet”,  ,,PIK-NIK” rendezvé-
nyünk, ,,Patak-part”-i alkalmunk, s a legutóbbit 
ki ne hagyjam, a buszmegálló minikönyvtár át-
adónk. Továbbá, önkormányzati rendezvényeken 
képviseltettük magunkat (Költészet napja, őszi 
vásár). 

A boldog pillanatok mellett, időnként, nehéz-
ségekkel néztünk szembe (covid hullámok), s 
olykor átkellett éljünk mély fájdalmakat (két el-
hunyt személyt gyászoltunk meg). A közösségi 
élményeken kívül, jóérzés egymás fejlődésének 
és növekedésének örülni, hiszen az irodalmi kö-
rünkben is születnek szerzők/alkotók.

Jól emlékszem, mintha csak tegnap lett volna 
az alakuló ülésünk..., ámbár az idő elrohant ve-
lünk, azóta lett logónk és egyenpólónk, közben 
pedig a kis társaságunk, ,,irodalmi családdá” ko-
vácsolódott, s a közösen átélt élményekkel gazda-
godott lelkünk!

(KSzJ)
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Újra faültetés  
a Tündérkertben

Pár év kihagyás után november 26-án 
ismét fát ültettünk a Nemesvámoson 
született gyermekek számára a Tündér-
kertben. 
Az elmúlt évek járványügyi helyzete miatt meg-
hiúsult facsemete-ültetések bepótlása is megtör-
tént, igaz, kicsit másképp. A korábbi években egy 
gyermeknek egy fa ültetését tudtuk biztosítani, 
azonban Tündérkertünk már megtelt. Ennek ter-
mészetesen örülünk is, hiszen azt szimbolizálja, 
hogy sok gyermek születik településünkön, és 
sok szülő gondolja úgy, hogy ez egy szép emlék a 
gyermeke számára. Azonban jelenleg nincs több 

területünk, ahol méltó helyet kapnának a fák, 
ezért ebben az évben az egy adott évben született 
gyermekek egy közös fát kaptak. A rendezvényen 
Kisné Szabó Judit kedveskedett a családoknak 
egy szép verssel, valamint egy kis ajándékkal ké-
szült az önkormányzat, amelyet Mustos István 
alpolgármester adott át a jelenlévőknek. 

Gólyahír
• Vajcs Márton Csaba (2022. 09. 19.) Édesanya: Vajcs-Ráczkó Dóra, édesapa: Vajcs Márton
• Wenesz Ádám (2022. 10. 03.). Édesanya: Weneszné Kiss Julianna, édesapa: Wenesz Péter
• Zentai Elizabet Marina (2022. 10. 19.) Édesanya: Steiger-Zentai Brigitta, édesapa: Zentai 

Lajos
• Horváth Huba (2022. 10. 24.) Édesanya: Horváth-Kustány Katalin, édesapa: Horváth 

Bence

Mikulás a baba-mama közösségben
Sokéves hagyománnyal rendelkezik már a Mi-
kulás fogadása a még közösségbe nem járó 
gyermekek és szüleik körében. 

Idén a várandós anyukákat is meghívtuk a 
rendezvényre, hogy a szívük alatt hordott gyer-
mekükkel is átéljék ezt a csodát, varázslatot, 
amelyet a Mikulás jelent mindenki számára. 
51 résztvevővel zajlott az ünnepség. Az önkor-
mányzat segítségével az összegyűltek élmény- 
és tárgyi ajándékban is részesültek. A Mikulás 
várása egy Ringató zenei programmal kezdő-
dött. „Vedd ölbe és énekelj!” – ennek segítségével 
a várakozás még ünnepélyesebb tudott lenni. 
Amikor a Mikulás és manója belépett a terem-
be, mindenkit elvarázsolt. Az ajándék egy mi-
kulássapkába bújtatott könyv volt. Ebből a kis 
leporelló könyvből megtudják a gyerekek, hogy 
Mikulás apó minden évben minden gyermeket 
nagy szeretettel megajándékoz! 

Aki bátrabb és szívesen vette, készíthetett 
egy fotót is a Mikulással és a manóval, ezek az 
emlékek, úgy gondoljuk, hogy akár örök életre 
is szólhatnak. 

Erősen hisszük, hogy a Mikulás a gyermek 
számára egy mese része, olyan meséé, amely 
valósággá is válik, és feltétel nélküli szeretetet 
és biztonságot ad. Ez nem olyan mese, amit 
csak mesekönyvből olvashatunk fel, hanem 
olyan, amit közösen el is játszhatunk! A Mikulás 
azonban több, mint egy mese és játék: a hitről 
szól. Arról, hogy vannak csodák, kellenek a vá-
rakozások, kellenek a vágyak. Arról, hogy bízha-
tunk egymásban. Legfontosabb üzenete ennek 
a csodának az, hogy ebben a mesében mindenki 
nagyon fontos szereplő, nincsenek feltételek, és 
mindenki egyformán nagyon értékes. 

Patkó Bernadett és  
Harmati-Gelencsér Kinga védőnők
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TRAFFIBOX 
A rendőrség bővítette a sebességméréssel kapcsolatos 
ellenőrzések területét. Ennek köszönhetően településün-
kön hamarosan kihelyeznek egy sebességmérő eszközt, 
úgynevezett TraffiBoxot, melynek beszerzéséhez önkor-
mányzatunk közel 6M forinttal járult hozzá. Továbbá 
az önkormányzat vállalta a mérőberendezés folyamatos 
karbantartását is. A TraffiBox a Veszprémfajsz felé hala-
dó, illetve onnan érkező autók sebességét fogja mérni.  
Ezáltal remélhetőleg csökkeni fog ezen útszakaszon a 
megengedett legnagyobb sebességet túllépők száma.

Téli síkosságmentesítés és hótolás
Az idei téli időszakban is önkormány-
zatunk falugondnoksága látja el a 
síkosságmentesítési és hóeltakarítási 
feladatokat. Két nagy- és egy kistrak-
torral lesznek jelen a faluban szükség 
esetén. Ügyeleti rendszerben dolgoznak 
majd, ami mellett munkaidőben is ellát-
ják feladataikat. 

Elsődleges feladatuk az ipari területek megkö-
zelítésének biztosítása a reggeli munkakezdésre. 
Ezt követően a főbb útvonalakat és a közintéz-
mények parkolóit takarítják majd. A legfontosabb 
feladatuk, hogy a tömegközlekedési útvonalakat 
biztonságos közlekedésre alkalmas állapotban 
tartsák. Ki kell emelni, hogy amíg az ipari terüle-
tek megközelítése és a tömegközlekedés nem biz-
tosított, addig nem tudnak a falu többi részébe 
eljutni a gépekkel. Fontos azt is látni, hogy az 

extrém időjárással, például erős havazás széllel, 
vagy az ónos esővel – ahogy máshol sem – itt 
sem tudunk mit kezdeni. Ezen esetekben mi is 
azt kérjük, hogy igyekezzünk a tömegközlekedési 
eszközöket használni, hiszen így nem utolsósor-
ban a baleseteket is elkerülhetjük. 

A lakosság megértését és együttműködé-
sét is kérjük és várjuk a téli időszakban, hiszen 
ez egy nagyon összetett és nehéz feladat. Ilyen 
együttműködés például, hogy igyekezzünk a téli 
időszakban az autókat, utánfutókat a saját ud-
varunkban tárolni, parkolni, hiszen ezek akadá-
lyozzák a hótoló traktorokat a munkában. Fon-
tos, hogy a traktorban ülő vezető megítélésére 
bízzuk, hogy a nem szabad területeken áthalad-e, 
mivel a felelősség is az övé. Emlékeztetnénk to-
vábbá mindenkit, hogy a saját ingatlan előtti jár-
dán a hóeltakarítás a lakók feladata.

Kérünk mindenkit, hogy megértéssel és ké-
réssel forduljanak a téli időszakban a feladatukat 
ellátókhoz és hivatalunkhoz is.
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Őszi hónapok az iskolában
A nyári szünet után, miután mindenki 
kipihente az előző tanévet, rendben 
megindult iskolánkban a tanítás, hagyo-
mányos tantermi keretek között.

Szeptember utolsó péntekén asztalitenisz-baj-
nokságot rendeztünk a Magyar Diáksport Napja 
alkalmából. Tanulóink pingpongtudásukat most 
versenyen is bizonyíthatták. A vidám sportren-
dezvény jó hangulatban telt, lelkes szurkolótábor 
biztatta a versenyzőket. 

Alsós osztályaink is részt vettek a Vásári Vi-
gasságokon. A kéthetente megrendezett vásári 
forgatagban mindenféle finomságot kóstolhattak 
a gyerekek, valamint változatos kísérőprogramok 
várták őket.  Köszönjük Nemesvámos Község Ön-
kormányzatának a lehetőséget. Az idősek napja 
alkalmából iskolánk tanulói zenés-verses összeál-
lítással köszöntötték az időseket a település által 
szervezett rendezvényen. A verseket előadta Cseh 
Péter, Plósz Dóra, Plósz Gergő, Táskai Boglárka, 
Telek Viktória és Tóth-Almási Róza. Furulyán köz-
reműködött Plósz Dóra, Plósz Gergő, Sári Luca és 
Tóth-Almási Róza. Ukulelén játszott Silló Luca. 

Az aradi vértanúk emléknapján fejet haj-
tottunk az 1848-49-es szabadságharc vértanú 
tábornokai és vezetői előtt. Ötödik osztályos 
diákjaink az iskolarádión keresztül adták elő a 
nagyon színvonalas, versekből, zenékből álló 
emlékműsort, amelyet minden osztály a saját 
termében hallgatott meg. Az 1956-os forradalom 
és szabadságharc eseményeinek felidézésére nyol-
cadikosaink versekkel, idézetekkel készültek.  A 
nemzeti ünnepünk tiszteletére rendezett községi 
megemlékezésen Egyed Szófia 8. osztályos tanu-
lónk verset mondott. 

A Veszprém–Balaton 2023 Zrt. és a Művésze-
tek a Vidékfejlesztésért Alapítvány közös oktatási 
programján, a Szörnyek és sellők című dráma-
pedagógiai foglalkozáson vettek részt második 
osztályos tanulóink. A rendhagyó óra tanítási 
területe a Balaton természeti értékeinek és ve-
szélyeztetettségének tudatosítása, a Balaton mint 
egyedi ökoszisztéma értelmezése. Természetesen 
mindezt játékosan, a gyerekek nyelvére lefordítva. 

Egy nyertes pályázat által újabb okostábla 
került iskolánkba. A Cleveland Hungarian 
Development Panelhez benyújtott nyertes pályá-
zat alapján érkezett támogatás interaktív kijelző 
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és hozzá tartozó számítógép vásárlására. Az esz-
közt szinte valamennyi tanórán tudjuk használ-
ni, új ismeretek elsajátításában, elmélyítésében, 
játékos matematikai feladatok megoldásában, a 
helyesírás gyakorlásában, szövegeknek, versek-
nek a feldolgozásában, prezentálására. Köszönet 
mindazoknak, akik részt vettek a pályázati mun-
kában. 

A 4. osztályos tanulók egy múzeumi órán 
vehettek részt a megújult balácai kiállítóhelyen 
október 27-én. A foglalkozás során a gyerekek be-
tekintést nyertek a római kori villagazdaság lakó-
inak életébe, megismerkedhettek néhány általuk 
használt eszközzel, majd a VR világán keresztül 
megtekinthették a villát az eredeti állapotában is. 
A program Firtl Márta közbenjárásával valósult 
meg, aki felajánlotta segítségét az osztály oda-
vissza szállításában is. Köszönjük szépen a lehe-
tőséget és a támogatást neki és a negyedikesek 
szüleinek is. 

November 5-én terematlétika-versenyen vet-
tünk részt 37 tanulóval. A verseny helyszíne a 
Veszprémi Stadion atlétikai csarnoka volt. Ezüst-
érmet szerzett Denk Áron, Eigner Mia, Kéri 
Fanni, Fáth Péter. Bronzérmet hozott el Kövesi 
Levente és Somogyi Olivér. Minden résztvevőt di-
cséret illet a nagyon szép versenyzésért! 

November 11-én a VSZC Jendrassik–Venesz 
Szakgimnázium és Szakközépiskola pedagógu-
sai és tanulói érkeztek a továbbtanulás előtt álló 
hetedikes és nyolcadikos diákokhoz. Tanulóink 
megismerkedhettek a középiskola képzési kínála-
tával, a jendrás fiatalok pedig meséltek az iskolai 
életről, és arról, hogy miért érdemes oda menni 
továbbtanulni. Köszönjük a szervezést Ritterwald 
Ildikónak!

„Osszuk szét a köpenyét, Öröksége a miénk.”  
November 11-én iskolánkban is megünnepeltük 
Szent Márton napját. Örömmel készültünk rá, 
hiszen a koronavírus-járvány óta ez volt az első 
alkalom, hogy szülők, gyerekek és tanárok közö-
sen álmodtak meg és hoztak tető alá egy isko-
lai rendezvényt. A szülői munkaközösség tagjai 
nemcsak a szervezést vállalták át, de a lebonyolí-
tásban is közreműködtek. Néhány verssel, dallal 
és jelenettel vette kezdetét a délután. A rövid mű-
sor után meggyújtottuk mécseseinket, és világító 

lámpásainkkal az iskola falain túlra vittük a jó-
cselekedeteket jelképező fényt. Visszatértünkkor 
elfogyasztottuk pogácsából és teából álló Már-
ton-napi lakománkat. Bőségesen ettünk, ittunk; 
a néphit szerint ez kell ahhoz, hogy a következő 
Márton-napig ne szenvedjünk hiányt sem étel-
ben, sem italban.

Jóízű beszélgetéssekkel, a gyerekek részéről 
pedig vidám együttléttel telt az idő. Mire besö-
tétedett, ünnepi fénybe öltözött az iskola is. Lé-
legzetelállító alakzatok és színek festették meg 
az iskola falait. A rendezvény lehetőséget kínált 
mindazoknak, akik fel szerették volna karolni a 
Manókert játszótér ügyét. Az iskola logójával el-
látott ajándéktárgyak vásárlásával, pénzadomá-
nyok felkínálásával nyílt erre mód. Példaértékű 
összefogásról tettek a szülők tanúbizonyságot: 
tavasszal megkezdődhet a játszótér kialakítása. 
Köszönjük mindenkinek, aki felajánlásával, tá-
mogatásával és munkájával hozzájárult ahhoz, 
hogy Márton-napi ünnepségünket megrendez-
hessük!

“Szépen magyarul – szépen emberül.”  Nov-
ember 13-án ünnepeljük a magyar nyelv napját. 

Ez alkalomból Horváthné Sáry Zsuzsa játé-
kos nyelvi vetélkedőt szervezett, melyen a 4–8. 
osztályos tanulókból alakult vegyes csapatok 
vehettek részt. A változatos, gondolkodtató fel-
adatok próbára tették tanulóink tudását, krea-
tivitását, kitartását. Jó volt látni, milyen jól tud-
nak együttműködni a különböző évfolyamok 
tanulói. Jó élményekkel, új ismeretekkel és apró 
nyereményekkel gazdagodva térhettek haza a 
gyerekek. 

Novemberben iskolánk két tantermes épület-
részében megtörtént a nyílászárók cseréje.  Sze-
retnénk ezúton is megköszönni az iskola dolgozói 
és tanulói nevében az Ada-Bau Kft.-nek nagyvo-
nalú felajánlását. A Kozmotech Kft.-nek pedig az 
utómunkálatok elvégzését. 

Így teltek el az őszi hónapok iskolánkban, rö-
videsen pedig az elcsendesülés, a karácsonyi ké-
szülődés időszaka vár ránk. Békés, boldog ünne-
peket kívánunk minden diáknak, pedagógusnak, 
iskolai dolgozónak és szülőnek!

A Petőfi Sándor Általános Iskola
nevelőtestülete
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Érkezik a tél, fűszálon csillog a dér
Hamar elröppent az ősz a Csillagvirág Óvoda és Bölcsőde falai között. Progra-
mokban, rendezvényekben most sem volt hiány, hiszen remek témahéten vehettek 
részt óvodásaink és bölcsődéseink az állatok világnapja alkalmából, kisgyermek-
nevelőink érdekes játékokba vonták be a legkisebbeket a magyar népi játék napján, 
a legnagyobbak pedig ismét részt vehettek a Lépten-nyomon környezetnevelési 
programokon.

Nagycsoportos óvodásaink egy kis műsorral ör-
vendeztették meg a település nagymamáit, nagy-
papáit az idősek napi rendezvényen.

A gyermekek segítségével az óvoda udvara is-
mét színpompás lett az elültetett őszi virágoknak 
köszönhetően. Emellett elkészült Manó fánk is 
az udvaron, amelynek egy kiszáradt kis fa adott 
otthont.

Az október nem múlhat el anélkül, hogy ne 
díszítenék töklámpások az óvoda udvarát, ez 
idén sem történt másként. Szebbnél szebb, kre-

atív, humoros alkotásokat készítettek a szülők és 
gyermekeik otthon, amivel beneveztek a tökfa-
ragó versenyre. Ebben az évben a legkisebbek és 
szüleik is csatlakoztak ehhez a hagyományhoz, 
így a bölcsőde udvara sem maradt töklámpások 
nélkül. Minden résztvevőt megleptünk egy kis 
ajándékkal, de a három legkülönlegesebbnek ítélt 
művet külön is díjaztuk. 

A bölcsődében az első három helyen végzett: 
1. Felföldi Soma és családja, 2. Parádi Anna és 
családja, 3. Boros Dávid és családja.
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Az óvodában a dobogósok: 1. Hernádi Emma 
és családja, 2. Négyökrű Alicia és családja, 3. Koz-
ma Léna és családja.

Köszönjük a különleges alkotásokat, bízunk 
benne, hogy kellemes családi időtöltést jelentett 
minden résztvevő számára!

Októberben nevelés nélküli munkanap kere-
tében az óvoda minden szakdolgozója részt vett 
egy országos szakmai konferencián, november 
5-én, szombaton pedig az óvoda és a bölcsőde 
dolgozóinak nagy része, elutazott Budapestre 
a Pedagógus Expo elnevezésű szakmai rendez-
vényre, ahol többek között olyan neves előadókat 
hallgathattunk, mint Prof. Dr. Bagdy Emőke, Dr. 
Varga László dékán, Balatoni Katalin, Pécsi Rita.

A bölcsődében szülőcsoportos megbeszélés 
keretében vitatták meg a kisgyermeknevelők a 
szülőkkel a beszoktatás tapasztalatait. Ezek a 
megbeszélések segítséget nyújtanak a szülőknek 
a különböző nevelési helyzetek megoldásához, és 
új információt adhatnak a gyermekekkel kapcso-
latban a kisgyermeknevelőknek.

A Petőfi Iskola tanítónőivel idén is megtartot-
tuk szakmaközi megbeszélésünket az óvoda-is-
kola átmenet megkönnyítése érdekében, és újra 
elindult az ovi-suli program a leendő elsősök szá-
mára. A nagycsoportosok együtt énekeltek, ját-
szottak és rajzoltak a tanító nénikkel, majd részt 
vehettek az iskola hagyományos Márton-napi 
felvonulásán. 

Az óvodában Szent Márton napja alkalmából 
libasütit készített minden csoportunk a gyerme-
kek segítségével, amiből jutott az iskolásoknak is 
a rendezvényükre.

Egyik izgalmas program követi a másikat, 
hiszen a december a gyermekek egyik kedvenc 
ünnepével, a Mikulással kezdődik. Mint minden 
évben, óvodánk dolgozói idén is egy mese elő-
adásával segítik a gyermekek ráhangolódását az 
ünnepre, de a legnagyobb izgalmat és örömöt a 
Mikulás érezése jelenti. Neki elmondhatják titkos 
kívánságaikat, megoszthatják vele vágyaikat, és 
minden kis óvodásunknak és bölcsődésünknek 
ajándékkal kedveskedik.

Az advent szellemében is többféle kezde-
ményezésben vesz részt intézményünk. Idén 
is csatlakozunk a Mosoly Manók országos 
cipősdoboz-akcióhoz, amelynek keretében nehéz 
körülmények között élő gyermekek számára ál-
lítunk össze egy-egy doboz ajándékot a családok 
által felajánlott megunt, kinőtt, de jó állapotú já-
tékokból.

Óvodánk és bölcsődénk sem maradhatott ki 
az önkormányzat Adventi ablakok elnevezésű 
kezdeményezéséből, így a mi ablakainkban is ki-
gyúltak az adventi fények.

Immár hagyományosnak mondható intézmé-
nyünk életében az adventi vásár és az adventi 

családi délután megszervezése, amely nemcsak 
a gyermekek, hanem a családok ráhangolódását 
is segíti a karácsonyi ünnepekre. Intézményünk 
dolgozói most is szorgalmasan készülődtek, hogy 
gyönyörű, kreatív kézműves alkotásaikból össze-
álljon az adventi vásár kínálata, amelyből a csa-
ládok által kiválasztott díszek otthonuk ünnepi 
hangulatának kialakítását is segítik. A becsület-
kasszába befolyt összegből az óvoda és a bölcsőde 
játék- és eszközkészletét bővítjük idén is.

Az adventi, karácsonyváró családi délután 
minden évben lehetőséget teremt a szülők szá-
mára, hogy együtt kézműveskedjenek gyerme-
keikkel, mézeskalácsot süssenek, kreatív ötlete-
ket gyűjtsenek tőlünk, és az ismert karácsonyi 
dallamokat hallgatva lelkük is díszbe öltözzön az 
ünnepek közeledtével.

Az advent jelentése: eljövetel, az adventi négy 
hét a várakozás, a felkészülés időszaka. Mindenki 
más-más megközelítésből, de várakozik a kará-
csonyi ünnepek eljövetelére. Kívánom, hogy ez a 
várakozás egyben lelki felkészülést, lecsendese-
dést, az igazán fontos dolgokra, egymásra való 
odafigyelést foglalja magában, hiszen a legújabb 
kutatások is bizonyították, hogy az ember testi-
lelki egészségének biztosításához a tárgyi javak-
nál sokkal fontosabb a szeretteinkkel együtt töl-
tött, minőségi idő!
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Fehérlófia Waldorf Óvoda és Iskola 

Gimnáziumunk 11. osztálya 
Olaszországban járt

Októberben, az őszi szünet előtt egy héttel Olasz-
országba, Coneglianóba utaztunk. Van egy, most 
már állandósult kapcsolat a mi iskolánk és az 
olaszországi Novalis Waldorf gimnázium között. 
Egy testvérosztállyal találkoztunk. Dákjaink az 
ottani azonos osztályba járó tanulók családjainál 
lettek elszállásolva. Minden reggel fogadott test-
vérünkkel mentünk iskolába. Első nap a szokásos 
ismerkedős játékokkal kezdtünk, meglepően jól 
sikerültek. Az utunknak volt művészettörténe-
ti vonzata is, szinte mindennap volt egy szak-
óránk ebből a tárgyból angolul. Ez remek lehe-
tőséget biztosított, hogy kipróbáljuk, fejlesszük 
angoltudásunkat, mind a beszédértés, mind a 
beszédkészség terén. Ezenkívül kipróbálhattuk 
magunkat a hét során a réz megmunkálásban, 
vas kovácsolásában és az íjászatban is, valamint 
szerveztek nekünk egy beszélgetős foglalkozást, 
amelynek keretén belül megismerkedhettünk 

Olaszország tradícióival, ünnepeivel, földrajzával 
és egyéb érdekességeivel. Gyakran a napot közös 
énekléssel kezdtük. Megkíséreltük megtanítani 
nekik a Tavaszi szél vizet áraszt és az Ellopták a 
biciklim… című dalt, nem sok sikerrel. 

Csütörtök délután kicsit tovább is maradhat-
tunk. Közös sportolás volt az olaszokkal. Voltak, 
akik a focilabdát koptatták, és voltak, akik röp-
labdáztak. A labdarúgásban a magyarok az ola-
szok ellen vetélkedtek, és mi fölényes győzelmet 
arattunk. A röplabda inkább a játékról szólt, mint 
a versengésről. Jó volt látni, hogy két különbö-
ző nyelvű osztály milyen jól összekovácsolódott 
a napok alatt, és milyen jó hangulatban tudtuk 
együtt eltölteni ezeket a sporttal teli perceket.

Pénteken közösen látogattuk meg Velencét. 
A megérkezést követően az előző nap alkotott 
csoportokba gyűltünk és kaptunk egy papírokkal 
telített mappát, amely a diákoknak szervezett já-
tékról szólt. Megadták, hogy mikor és hol kell ta-
lálkozni a tanárokkal, és szabadon engedtek min-
ket. Lehetett nézelődni, amellett, hogy minden 
csapat igyekezett minél több feladatot teljesíteni. 
Azt hiszem, mindenki sok-sok élménnyel gazda-
godott, és várjuk, hogy ismét láthassuk külföldi 
diáktársainkat, immáron szeretett hazánkban 
jövő ősszel. 

Újra volt iskolánkban  
Adventi Fényváró Ünnep

Visszatekintés november 26.-ára
Több éve nem tudtunk adventkor ilyen szép, 

meghitt, ötletekben gazdag, kreatív és szépséges 
ünnepet tartani, de tegnap ismét kiderült, hogy 
mennyire jó együtt lenni, puncsot hörpinteni, 
kávéházban beszélgetni, bábelőadást nézni, vi-
aszképet csepegtetni, gyönyörködni a portékák-
ban, finom sütiket eszegetni és újra valóságosan 
találkozni, énekelni.

Ruprecht Katalin tanárnő
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Tízévesek lettünk! 

Köszönet a falunak, hogy támogat minket, le-
hetőséget ad, hogy megismerjenek minket, a sok-
sok segítségért, köszönet Hajninak, aki betanítja 
a táncokat és minden egyes órán ott van, köszö-
net minden csapattagnak, mert nélkülük nincs a 

klub! Példaértékű az összetartás, az összhang, ez 
egy vidám, szuper csapat! Remélem, még sokáig 
így is marad. Hajrá, csajok!” 

Nemesvámosi Zumba Klub

A Magyar Turisztikai Ügynökség az idei éveben 29. alkalommal indította útjára a Virágos Magyar-
ország Környezetszépítő versenyt, amelyre a települések önkormányzatai nevezhettek. A verseny célja 
a kulturált és vonzó településkép kialakítása, a fenntartható fejlődés szempontjainak következetes 
alkalmazása, a településen élők összefogásának ösztönzése, életminőségük javítása, a környezettu-
datos gondolkodás és szemlélet erősítése, valamint a természeti és az épített örökség megőrzése és 
gyarapítása.



A Bajnok DSE Nemesvámos sportcsarnokában idén márciusban új részleget adtunk át 
a sportolóknak és a lakosságnak, ahol a rekreációt, a felkészülést és a kikapcsolódást 
segítő részleg is megnyílt 139 négyzetméteres funkcionális teremmel, és egy 126 
négyzetméteres edzőteremmel, szaunával és szoláriummal.

A sportos életmódra nevelést nem lehet elég korán kezdeni, de ezek a termek a 
lakosság számára is állandó lehetőséget biztosítanak a mindennapos mozgásra és 
kikapcsolódásra. Gyere, hozd magad formába nálunk!  

HOZD MAGAD FORMÁBA!

Konditerem nyitvatartás

Hétfő
  07:00 - 15:30

  18:30 – 20:00
Kedd–Péntek  07:00 – 20:00
Szombat  09:00 – 18:00

A Hezensun Szolárium Stúdió a 
konditerem nyitvatartási idejében 
várja a vendégeket a sportcsarnokban

Bejelentkezés: 06 70 659 0136

ÁLDOTT, BÉKÉS
KARÁCSONYI 
ÜNNEPEKET ÉS
SIKEREKBEN GAZDAG, 
BOLDOG ÚJ ESZTENDŐT KÍVÁNUNK!
HTTP://BAJNOKDSE.HU/
HTTPS://WWW.FACEBOOK.COM/BAJNOKDSENEMESVAMOS/
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Családsegítő Szolgálat Hírei
Idén októberben Nemesvámoson ruha-
gyűjtést, ruhabörzét szerveztünk a helyi 
Művelődési házban.

A ruhagyűjtésre rengeteg őszi-téli ruhát, cipőt, 
táskát kaptunk helyi, illetve környékbeli csalá-
doktól. A ruhákat szétválogatva vártuk, hogy új 
gazdára leljenek. A ruhabörzén közel 40 család 
válogatott az összegyűlt ruhákból. Több célunk 
is van ezzel az eseménnyel. Jó tudni, hogy a 
megunt holmik jó kezekbe kerülnek, olyanok-
hoz, akik szívesen hordanák még őket. Ezen 
felül jó rágondolni, hogy nem a kukában végzik 
a jó állapotú ruhák, hanem valaki azt még tudja 
hasznosítani. 

Környezetünk védelme miatt ez szintén egy 
fontos feladat. Sikeresnek értékeltük a börze 
megszervezését, és a visszajelzések is azt mutat-
ják, hogy van rá igény. 

Közeledve az év végéhez, sok hagyománnyá 
vált feladatunk volt még.

A korábbi évekhez hasonlóan a Baptista Sze-
retetszolgálat akciójához csatlakozva cipős-
dobozokba zárt meglepetéseket vártunk szolgá-
latunknál. Minden cipősdobozzal 1-1 gyermeket 
tudtunk megajándékozni itt helyben, illetve a 

környező településeken. Szerencsére idén is sok 
csomagot tudtunk eljuttatni a megajándékozot-
takhoz, köszönjük minden magánszemély, kö-
zösség, illetve helyi vállalkozás adományát. 

Az idei évben is gyűjtöttünk tartós élelmiszert 
szolgálatunknál. Tudjuk, a mostani helyzetben 
talán nehezebb feladat az, hogy gondoljunk má-
sokra is, de mindenképp fontos feladat. Szeretettel 
fogadtunk minden adományozó hozzájárulást. A 
megajándékozott családok nevében is köszönjük, 
hogy kezdeményezésünk sikeres lehetett. 

Így év végén kívánok mindenkinek szeretettel-
jes, örömteli karácsonyi ünnepeket és boldog új 
évet!

Király-Piltman Katalin 
családsegítő 

Futás történelmi helyszínen
Közel négyszáz futó részvételével 
rendezte meg a Veszprémi Egyetemi 
és Diák Atlétikai Club (VEDAC) és a 
Veszprémi Egyetemi Sport Club (VESC) 
a Mezei Futó Magyar Liga második for-
dulóját a balácai villagazdaságban.

A veszprémiek évről évre megszervezik a Mezei 
Futó Magyar Liga második fordulóját, a Vesz-
Mont Group Kupát Nemesvámoson. A Magyar 
Nemzeti Múzeum, Villa Romana és Nemesvámos 
Önkormányzata közreműködésével megvalósult 
verseny idén visszatért a 2019-es helyszínre, a 
balácai villagazdaságba. A viadal egyben teszt-
verseny is volt, hiszen 2023-ban Veszprém és tér-
sége lesz Európa Kulturális Fővárosa, és jövőre 
szintén itt szeretnék majd lebonyolítani ezt az 
eseményt. Ez a megmérettetés ékes példája lehet 
annak, miként kapcsolódhat össze a kultúra és 
a sport. Hazánk legnagyobb látogatható római 
kori villagazdaságát ezúttal is ingyenesen lehe-
tett megtekinteni a futás ideje alatt, ráadásul 

tárlatvezető is az érdeklődők rendelkezésére állt. 
A verseny fővédnökei Ovádi Péter országgyűlési 
képviselő és Sövényházi Balázs, Nemesvámos 
polgármestere voltak.
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DIÓS 
KOSÁRKA
HOZZÁVALÓK

A tésztához: 30 dkg liszt •  
1 cs. sütőpor • 10 dkg porcukor 
• 12 dkg margarin • 2 db tojás-
sárgája • 1 dl tej

A töltelékhez: 2 tojásfehérje • 
10 dkg kristálycukor • 20 dkg 
darált dió • sárgabaracklekvár

A formákhoz: vaj

ELKÉSZÍTÉS

A lisztet egy tálba öntjük, el-
keverjük a sütőporral. Hozzáad-
juk a porcukrot, a margarint, a 
tojássárgát, a tejet, és alaposan 
összedolgozzuk. 

A tojásfehérjét kemény habbá 
verjük. A cukrot és a darált diót 
összekeverjük és óvatosan a to-
jáshabhoz keverjük.

A kosárkaformákat egy tep-
sire sorakoztatjuk, kikenjük ol-
vasztott vajjal. A tésztából dió-
nyi nagyságú darabokat tépünk 
és egyenletesen belenyomkod-
juk a formába. Mindegyik aljába 
egy teáskanálnyi baracklekvárt 
teszünk, végül megtöltjük a 
diós habbal.

A diós kosárkákat 180 fokra 
előmelegített sütőben 20 perc 
alatt készre sütjük. Tálaláskor 
porcukorral megszórjuk.

Rendezvénynaptár 2023

• Január 25.   Ötcsillagos esték –  
Magyar kultúra napja

• Február 11.  X. Lencse- és  
 Hurkafesztivál

• Március 8.  Nőnapi mulatság
• Március 15.  Megemlékezés

Ingyenes jogi  
tanácsadás

a polgármesteri hivatal tanácstermében

dr. Kovács Gergely ügyvéd
polgári jog, ingatlanjog, kártérítési jog, 

társasági jog (cégjog), családjog (házassá-
gi vagyonjog),  öröklési jog, büntetőjog.

A következő tanácsadás ideje:

2023. február 16., (csütörtök) 
16–17 óra

Házszámfeltüntetés
Nemesvámos Község Önkormányza-
tának a közterületek elnevezéséről és a 
házszámozás rendjéről szóló 15/2017. 
(V.19.) önkormányzati rendelet 10. §-a 
szerint a névvel ellátott közterületeken 
az ingatlanokat arab számú házszám-
mal kell ellátni. Az ingatlan házszámát a 
jegyző állapítja meg.

A rendelet 12. §-a értelmében a ház-
számok folyamatosságát telekösszevonás 
és telekmegosztás után is biztosítani kell. 
A telekösszevonást követően kialakult 
telken a házszámot úgy kell feltüntet-
ni, hogy az összevonás előtti legalacso-
nyabb és legmagasabb számot kötőjellel 
kell összekötni. A kialakult házszámozás 
után megosztott ingatlan eredeti házszá-

ma nem szűnik meg, az újonnan kialakí-
tott ingatlan vagy ingatlanok házszáma 
„/” jellel elválasztva kiegészül egy nem 
ékezetes, egytagú nagybetűvel A-tól Z-ig 
ábécé-sorrendben.

A rendelet 13. §-a kimondja, hogy az 
ingatlan tulajdonosa köteles az ingatlan 
házszámát tartalmazó táblát az ingatlan 
utcafronti kerítésére, házfalára vagy kü-
lön tartószerkezetre, a közterületről jól 
látható módon kihelyezni. A házszám-
tábla az ingatlan házszámán kívül a köz-
terület elnevezését is tartalmazhatja.

Fentiek alapján kérjük az ingatlantu-
lajdonosokat, hogy a házszámok kihelye-
zéséről, pótlásáról gondoskodjanak!

Jurics Tamás, jegyző


